considerando que os documentos acostados à Manifestação de Inconformidade comprovam o pagamento indevido ou a maior de IRRF (código 0422) e considerando que o valor original requerido no PER é igual ao valor original compensado na DCOMP em análise neste processo, concluo que a compensação deve ser homologada no limite do crédito requerido no PER no. 02740.90706.300409.1.2.04-4555, a saber: R$ 680.821,82 (seiscentos e oitenta mil, oitocentos e vinte e um reais e oitenta e dois centavos).
		 16. Retorno o presente processo à DRJ02 para prosseguimento.” (grifamos)
		 Em outra via, o Acórdão recorrido deixou de admitir o crédito pretendido pela contribuinte, a pretexto de não restar comprovado o retorno do montante anteriormente remetido ao exterior, em 19/12/2008, além dos demais fundamentos a seguis declinados:

[...]

(código 0422) e considerando que o valor original requerido no PER é igual 

ao valor original compensado na DCOMP em análise neste processo, 

concluo que a compensação deve ser homologada no limite do crédito 

requerido no PER no. 02740.90706.300409.1.2.04-4555, a saber: R$ 

680.821,82 (seiscentos e oitenta mil, oitocentos e vinte e um reais e 

oitenta e dois centavos). 

16. Retorno o presente processo à DRJ02 para prosseguimento.” (grifamos) 

Em outra via, o Acórdão recorrido deixou de admitir o crédito pretendido 

pela contribuinte, a pretexto de não restar comprovado o retorno do